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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

1565

Vragen van het lid Thieme (PvdD) aan de Staatssecretaris van Economische Zaken over het in beslag nemen van nachtegalen en sijzen (ingezonden
26 februari 2015).

Antwoord van Staatssecretaris Dijksma (Economische Zaken) (ontvangen
16 maart 2015).

Vraag 1
Kent u het bericht «<NVWA en politie nemen Japanse nachtegalen en sijzen in beslag»?’

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Kunt aangeven waarom de standhouder die in strijd met de wettelijke richtlijnen ongeringde sijzen voorhanden had, is heengezonden met een waarschuwing, zonder een andere sanctie dan afstand te moeten doen van de vogels?

Antwoord 2

In dit specifieke geval was er sprake van een overtreding van de «Regeling afgifte en kenmerken gesloten pootringen en andere merktekens». De inspecteurs hebben vastgesteld dat de ongeringde sijzen niet uit het wild afkomstig konden zijn. Daarom is volstaan met een inbeslagneming en een waarschuwing. De bewuste handelaar heeft afstand gedaan van het bezit van de vogels.

Vraag 3

Deelt u de mening dat strenger zou moeten worden opgetreden tegen handelaren die inheemse vogels aanbieden en de wet overduidelijk overtreden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3
In het onderhavige geval is naar mijn mening adequaat opgetreden.

T Website NVWA, 24 februari 2015 (http://www.nvwa.nl/actueel/nieuws/nieuwsbericht/2060102)
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